

REMA Logistikejendomme A/S

Marsalle 32, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 34 70 96

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021

Dirigent:

.....
Ingolv Høyland

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	REMA Logistikejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Marsalle 32, 8700 Horsens
CVR-nr.	32 34 70 96
Stiftet	20. december 2013
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	88 81 60 00
Bestyrelse	Ingolv Høyland, formand Bjørnar Høyland Øyvind Christensen Jørn Egil Andreassen
Direktion	Bjørnar Høyland
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og drift af udlejningsejendom til brug for logistikvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 9.752 t.kr. mod et overskud på 9.368 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 261.991 t.kr.

Selskabets ledelse vurderer, at udviklingen i selskabets drift og resultat er tilfredsstillende.

Til bedømmelse af selskabets finansielle stilling henvises i øvrigt til årsregnskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et forbedret resultat for 2021 i forhold til 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	23.762	21.823
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.310	-8.634
	Resultat før finansielle poster	14.452	13.189
2	Finansielle indtægter	7	0
3	Finansielle omkostninger	-1.955	-1.178
	Resultat før skat	12.504	12.011
4	Skat af årets resultat	-2.752	-2.643
	Årets resultat	9.752	9.368
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	9.752	9.368
		9.752	9.368

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	441.627	303.373
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	132.550	28.053
		<u>574.177</u>	<u>331.426</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>574.177</u>	<u>331.426</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	19.500	24.304
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	24	127
	Andre tilgodehavender	23.912	5.283
		<u>43.436</u>	<u>29.714</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.436</u>	<u>29.714</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>617.613</u></u>	<u><u>361.140</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Reserve for sikringstransaktioner	494	0
	Overført resultat	260.497	250.745
	Egenkapital i alt	261.991	251.745
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	29.965	28.370
	Hensatte forpligtelser i alt	29.965	28.370
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitut	42.813	50.266
	Anden gæld	1.261	1.843
		44.074	52.109
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.917	7.999
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.350	12.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	252.316	8.292
	Anden gæld	0	124
		281.583	28.916
	Gældsforpligtelser i alt	325.657	81.025
	PASSIVER I ALT	617.613	361.140

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000	0	209.576	210.576
Overført via resultatdisponering	0	0	9.368	9.368
Fusion	0	0	31.444	31.444
Værdireg. sikringstransaktioner primo	0	0	2.097	2.097
Værdireg. sikringstransaktioner ultimo	0	0	-1.740	-1.740
Egenkapital 1. januar 2020	1.000	0	250.745	251.745
Overført via resultatdisponering	0	0	9.752	9.752
Fusion	0	633	0	633
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-139	0	-139
Egenkapital 31. december 2020	1.000	494	260.497	261.991

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for REMA Logistikejendomme A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. REMA Logistikejendomme A/S indgår i koncernregnskaberne for Reitan Eiendom AS, Trondheim.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen på fakturerings tidspunktet, såfremt levering og risikoovertagelse til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og bygningsvedligeholdelse m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med REITAN AS øvrige datterselskaber i Danmark. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1	0
Andre finansielle indtægter	6	0
	<u>7</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	988	1
Andre finansielle omkostninger	967	1.177
	<u>1.955</u>	<u>1.178</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.157	863
Årets regulering af udskudt skat	1.595	1.881
Refusion i sambeskatning	0	-101
	<u>2.752</u>	<u>2.643</u>

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22 % skat af resultat før skat	<u>2.752</u>	<u>2.643</u>
---	--------------	--------------

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	448.614	28.053	476.667
Justering primo	983	0	983
Tilgange	119.511	132.550	252.061
Overført	28.053	-28.053	0
Kostpris 31. december 2020	<u>597.161</u>	<u>132.550</u>	<u>729.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	145.241	0	145.241
Justering primo	983	0	983
Afskrivninger	9.310	0	9.310
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>155.534</u>	<u>0</u>	<u>155.534</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>441.627</u>	<u>132.550</u>	<u>574.177</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

6 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	50.393	7.580	42.813	13.522
Anden gæld	1.597	336	1.261	0
	<u>51.990</u>	<u>7.916</u>	<u>44.074</u>	<u>13.522</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Afledte finansielle instrumenter

Renterisici

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Pr. 31. december 2020 udgør dagsværdien 1.598 t.kr., og der er indregnet 1.246 t.kr. på egenkapitalen. Restløbetiden udgør 57 måneder.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Danske selskaber i den norske REITAN AS koncern hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst Danmark. REMA 1000 Danmark A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

REMA Logistikejendomme A/S' tidligere moderselskab REMA 1000 AS indgik i oktober 2014 aftale om koncernkonto med Danske Bank A/S. Aftalen inkluderer en trækingsret på NOK 500 mio., hvoraf der pr. 31/12 2020 var trukket NOK 0 mio. Som deltager i koncernkontoordningen har REMA Logistikejendomme A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S som sikkerhed for REMA 1000 AS forpligtelser henhold til koncernkontoaftalen.

REMA Logistikejendomme A/S havde et indestående på i alt 19.500 t.kr. pr. 31/12/2020 på koncernkontoen. Selskabet er udtrådt af koncernkontoordningen d. 28. januar 2021

9 Sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets ejendomme tinglyst pantebrev for i alt 134.237 t.kr. Pantebrevene er til sikkerhed for selskabets mellemværende med Realkredit Danmark A/S. Den regnskabsmæssige værdi af de ejendomme, hvori der er tinglyst pant er 266.579 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjørnar Høyland

Direktion

På vegne af: REMA Logistikejendomme A/S

Serienummer: 9578-5994-4-520011

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-05-18 08:08:18Z



Bjørnar Høyland

Bestyrelse

På vegne af: REMA Logistikejendomme A/S

Serienummer: 9578-5994-4-520011

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-05-18 08:09:36Z



Jørn Egil Andreassen

Bestyrelse

På vegne af: REMA Logistikejendomme A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1317918

IP: 178.164.xxx.xxx

2021-05-18 08:19:51Z



Ingolv Høyland

Bestyrelse

På vegne af: REMA Logistikejendomme A/S

Serienummer: 9578-5994-4-521455

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-05-18 10:39:49Z



Øyvind Christensen

Bestyrelse

På vegne af: REMA Logistikejendomme A/S

Serienummer: 9578-5998-4-2974361

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-05-20 10:04:05Z



Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-20 11:59:54Z



Stefan Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-20 12:31:21Z



Ingolv Høyland

Dirigent

På vegne af: REMA Logistikejendomme A/S

Serienummer: 9578-5994-4-521455

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-05-21 08:39:55Z



Penneo dokumentnøgle: 3XQVJ-5F05J-IMPZ1K-1TCWA-AUJFP-BMB1A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>